Hercules Dux Ferrarie.

(Archivio di Stato in Modena.)

Documento N. LI.
Lucrezia Borgia al Marchese Gonzaga.

Reggio, 18 agosto 1505.

Ill.me et Ex.me D.ne Cognate et fra.r nos.r hon.me Havendo
sempre cognosciuta V. Ex.cia per ogni fortuna portare singulare
amore all'Illmo S. Duca mio fratello et esser bene disposita
a tutte le cose che gli sieno di honore et comodo non
altrimenti che se la gli fusse carnale fratello: con ogni fiducia
al presente ricorro al favore suo per la liberatione de Sua
Ex.cia per la quale etiam per opera et diligentia mia si prattica
al presente in Roma de mandare ala Cat.ca M.tà lo Rev.mo
Card.le Regino cum licentia et favore de la S.tà de N. S. et
essendosi pregato Sua R.ma S.ia che li vogli andare voluntieri,
ha gratiosamente resposto esserne molto contento: Resta la
licentia et il favore del papa: Unde sapendo lo amore che
sua Beat.ne porta a V. E. la priego quanto più posso che li
piacia scrivere a S. Beat.ne pregandola grandem.te che la vogli
dignarsi prestare dicta licentia ad esso Card.le et scrivere cum
tale efficacia ala pred.ta Cath.ca M.tà che dicto S. Duca sia
liberato, perchè si tiene per indubitato che serà facto quanto
S.a S.ta vorrà, et quando lo Ill.mo S. Duca de Urbino fusse a
Roma prego V. S.ia che li vogli scrivere opportunam.te sopra
ciò, perche Sua Ill.ma S.ia tenga ben disposta la pred.ta
Beat.ne a lo effecto predicto: Et non gravarà a V. Ex.cia mandarme
epse lett.e per questo cavallaro che li mando a posta:
a ciò lo possi cum le mie mandare al suo viaggio, et se anche
paresse a quella oltra di questo, scrivere a qualche suo
in Roma che etiam ne parli ala S.tà de N.º S.re et solleciti, la
poterà fare quanto li parerà, et lo Illmo S.r mio fratello et io
de ogni suo favore gli ne restaremo obligat.mi ne seremo immemori

del beneficio: Offerendomi et raccomandandomi a V.a
Ex.cia que bene valeat. Regii XVIII. Aug.ti 1505.

Lucretia Ducissa Ferrarie etc.

N. Bendede'.

Ex.mo Cognato et fratri meo hon. D.º Francisco Marchioni
Mantue. Mantue subito.

(Archivio Gonzaga in Mantova.)

Documento N. LII.
Tavole nuziali tra Niccolò De Rovere e Laura Orsini.

Novembre 1505.

In n. D. D. nri J. Ch. Anno a nat. ejusd. Millº Quingentesimo
Vto pont. S. D. N. dni Julii div. prov. pp II. Ind. VIIII
sec. mor. Rom. mens. nov. die vero.... Constituti ante
pedes et sac. consp. pfati Smi dni nri pp Adstantib. ibid. et
assistentibus Rmis in xpo patrib. Hyeronimo epo Sabin. Card.
Racanaten. vulg. nuncupato Raffaele S. Georgii epo Albanen.
S. R. E. Camº Rmo d. Jo. Antº Tusculan. epo Card. Alexandrino
Antº S. Anastasie card. Cumano Francº S. Susanne
Card. Volterrano Jo. S. Marie in Equirio Card. de Colunna
vulg. nuncupato. In mei Not. pub. et test. infrascr. presentia
Magcus Adolescens dnus Nicolaus de Ruvere pfati S. D. N.
pape Nepos ac Nmi in xpo pris Dni Galeotti tti S. Petri ad
Vincula Carlis ac S. R. E. Vicecancellarii germ. frater cum
presentia et assistentia ejusd. ex una et magca et generosa
dna Julia de farnesio vidua relicta quond. magci viri dni
Ursini de Ursinis Mater et dudum Tutrix et nunc Curatrix
magce puelle adulte dne LAURE sue et dicti qd. dni
Ursini legitime et nat. filie et universalis heredis et ipsa
Magca dna laura cum presentia et auct. dicte sue matris ac
Tutricis dudum et nunc curatricis et legit. administratricis et
cum pres. et assist. Rmi in xpo patris Alexandri tti S. Eustachii
Cardis de Farnesio vulg. nuncup. Avunculi prefate dne
laure sue germane sororis filie Ad interrogat. mei pub. Not.
presentis et primo solemnit. interrogantis prefatum Magcum
d. Nicolaum present. et intellig. si vult habere et recipere in
suam legitim. sponsam et uxor. pfatam magcam d. lauram
cum dote et fundis dotalib. jocalib. et mobilib. et paraferno
secund. tractatus habitos conclusos et firmatos inter pfatos
Rmos dnos Carles de farnesio et vicecan. in totum adscendentes
ad valor. et existimat. concorditer fact. triginta milium
ducator. de Carlenis veterib. decem pro quolib. ducat. et legitimas
nuptias cum ea contrahere et copulare et ipsam